
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 253 Lunes 21 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 57053

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
44

45
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

44456 Anuncio de licitación de: Jefatura de Asuntos Económicos del Estado
Mayor de la Defensa. Objeto: Renovación de dos módulos de software
específico  de  inteligencia  en  Fuentes  Abiertas  para  el  MCCD.
Expediente:  10013190338.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Jefatura de Asuntos Económicos del Estado Mayor de la Defensa.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830083H.
1.3) Dirección: Vitruvio 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917455088.
1.10) Fax: 917455482.
1.11) Correo electrónico: emadjaecontratacion@oc.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rnzankZL11U%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wV1kpQAy%2F2R7h85%2Fpmmsfw%
3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV:

5.1) CPV principal: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información).
5.2) CPV Lote 1: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información).
5.3) CPV Lote 2: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información).

6. Lugar principal de entrega de los suministros:

6.1) Código NUTS principal: ES300.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

7. Descripción de la licitación:

7.1) Descripción genérica: Renovación de dos módulos de software específico
de inteligencia en Fuentes Abiertas para el MCCD.

7.2) Lote 1: Módulo de SW para la automatización de tareas sobre fuentes
abiertas y bolsa de horas de consultoría.

7.3) Lote 2: Módulo de SW para investigación de datos procedentes de fugas de
información.

8. Valor estimado: 341.696,40 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 253 Lunes 21 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 57054

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
44

45
6

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 3
años.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (anexo I del
PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto acelerado.

14. Información relativa a los lotes:

14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes.
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 2.

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Precio (Ponderación: 80%).
18.2)  Lote  1:  Mejoras  técnicas:  configuración  segura  (bastionado)  de  los

servidores  que  soportan  la  aplicación  (Ponderación:  2%).
18.3)  Lote  1:  Mejoras  técnicas:  desarrollo  bajo  demanda  de  un  conector

específico  para  la  plataforma  de  monitorización  de  fuentes  abiertas
(Ponderación:  6%).

18.4)  Lote 1:  Mejoras técnicas:  mejora de las condiciones de soporte ante
incidencias técnicas y  manejo de conectores (Ponderación:  2%).

18.5) Lote 1: Mejoras técnicas: perfil adicional que cumpla requisitos del PPT
(Ponderación: 10%).

18.6) Lote 2: Mejoras técnicas: fuga de información que pueda incorporarse bajo
demanda a la plataforma (Ponderación: 12%).

18.7) Lote 2: Plataforma de monitorización de fuentes abiertas-mejoras técnicas:
mejora de las condiciones de soporte ante incidencias técnicas y manejo de
conectores (Ponderación: 8%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
13:00 horas del 4 de noviembre de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1)  Dirección:  Jefatura  de  Asuntos  Económicos  del  Estado  Mayor  de  la
Defensa.  Presentación  electrónica.  28006  Madrid,  España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 12 de noviembre de 2019 a las
10:30. Despacho V-23. Vitruvio 1 - 28006 Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 253 Lunes 21 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 57055

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
44

45
6

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

28. Fecha de envío del anuncio: 15 de octubre de 2019.

Madrid,  15  de  octubre  de  2019.-  Coronel  Jefe  de  la  Jefatura  de  Asuntos
Económicos  del  Estado  Mayor  de  la  Defensa,  Santiago  José  Acosta  Ortega.

ID: A190057588-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-10-18T17:52:30+0200




